
 

 

     

    

 

 № 7  (94) 

       22.05.2020 

года  

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

 

Раздел I. Постановление администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2020 г.                                                                                № 81 

                                            с. Усть – Ницинское 

  

 

О приостановлении  работы лодочной переправы  в  с. Усть-

Ницинское 

 

       На основании Указа Губернатора Свердловской области от 

29.04.2020 № 219-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора 

Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на терри-
тории Свердловской области режима повышенной готовности и при-

нятии дополнительных мер по защите населения от новой коронави-

русной инфекции (2019-nCoV)»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Приостановить  работу лодочной переправы в с. Усть-

Ницинское с 01.05.2020 г. до особого указания. 

2. Ознакомить с  данным  постановлением  

директора  МУП «Север»   Лукина А.С. под роспись. 
 3.  Опубликовать настоящее постановление в «Информацион-

ном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Усть-Ницинского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Волохину Н.Г. 

 

Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                    К.Г.Судакова             

 

Ознакомлен:  

Директор МУП «Север»                                             А.С. Лукин 

                                                                                                                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 06.05.2020                                                                            № 82 -НПА 

с. Усть – Ницинское 
 

Об окончании отопительного сезона 2019-2020 годов  
на территории Усть – Ницинского сельского поселения 

 

В связи с установлением положительных  среднесуточных 
температур атмосферного воздуха, достаточных для поддержания 

температурного режима в зданиях Домов культуры, административ 

 
 

 

 
ных помещениях и жилых домах, на основании большой за-

долженности жителей за коммунальные услуги 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Произвести отключение системы  отопления жилого фонда, 

предприятий, организаций, учреждений объектов соцкультбыта, нахо-
дящихся на территории Усть – Ницинского сельского поселения, ота-

пливаемых котельными  МУП «Жилкомсервис» с  06 мая 2020 года. 

2.  Директору МУП «Жилкомсервис» Усть – Ницинского 
сельского поселения: 

-   принять все необходимые  меры  по ревизии и ремонту обо-

рудования и инженерных коммуникаций; 
-  не производит  начисления платежей гражданам за отопление 

с момента фактического отключения отопления в жилых домах. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информацион-
ном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте  Усть-Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-
ницинское.рф. 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой. 
 

Глава Усть -  Ницинского 
сельского поселения                                     К.Г. Судакова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    08.05.2020                                                                               №  83                                                                                   

с. Усть – Ницинское 

Об итогах отопительного периода 2019/2020 года и подготовке 

жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального 

комплекса Усть – Ницинского сельского поселения к работе в ото-

пительный период 2020/2021  год 

         В целях анализа результатов прохождения отопительного перио-

да 2019/2020 года, эффективной организации подготовки жилищного 

фонда, объектов социальной сферы и коммунального комплекса к 

работе в осенне-зимний период 2020/2021 года, руководствуясь стать-

ей 26 Устава Усть-Ницинского сельского поселения  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.  Принять к сведению информацию об итогах отопительного 

периода 2019/2020 года (приложение № 1).  

        2. Одобрить План мероприятий по подготовке жилищного фонда, 

объектов социальной сферы, коммунального комплекса Усть – Ни-

цинского сельского поселения к работе в отопительный  период 

2020/2021  года (приложение № 2). 

        3. Обеспечить контроль за целевым использованием средств ме-

стного бюджета, направленных для подготовки муниципального жи-

лищного фонда, муниципальных объектов социальной сферы и ком-

мунальной инфраструктуры к эксплуатации в отопительный период 

2020/2021 года. 

       4. Обеспечить своевременное проведение муниципальными учре-

ждениями  и муниципальными предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства текущих расчетов за потребленные топлив-

но-энергетические ресурсы и коммунальные услуги. 



 

 

       5. Предусмотреть  обеспечение теплоисточников, находящихся в 

муниципальной собственности, осуществляющих теплоснабжение 

жилых домов и объектов социальной сферы, вторыми независимыми 

источниками электроснабжения и котлами, обеспечивающими работу 

на резервном топливе.         

        6. Обеспечить погашение к началу отопительного периода 

2019/2020 года муниципальными учреждениями задолженности за 

ранее поставленные топливно-энергетических ресурсы. 

        7. До 15 сентября  2020 года завершить подготовку к эксплуата-

ции в отопительный  период 2020/2021 года жилищного фонда, объек-

тов социальной сферы, объектов и сетей коммунальной инфраструк-

туры с обязательной промывкой тепловых систем. 

        8. До 15 ноября 2020 года выполнить необходимые мероприятия 

для получения паспорта готовности к отопительному периоду 

2020/2021 года в соответствии с Правилами оценки готовности. 

       9. Обеспечить своевременное  и качественное обслуживание внут-

ридомового  газового и печного оборудования. 

       10. Организовать своевременную и бесперебойную поставку топ-

ливно-энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения населе-

ния, обеспечивающие теплоснабжение жилищного фонда и объектов 

социальной сферы. 

       11. Директору МБУК «Усть-Ницинский КДЦ» Усть-Ницинского 

сельского поселения (Дорошенко С.А.):  
       1) организовать подготовку к отопительному периоду 2020/2021 

года объектов структурных подразделений;  

       2) обеспечить своевременность проведения текущих расчетов за 
потребленные топливно-энергетические ресурсы и коммунальные 

услуги;  

       3) провести ревизию состояния теплоисточников, находящихся на 
праве оперативного управления, а так же систем инженерного обеспе-

чения, определить объемы работ и источники финансирования по их 

ремонту;  
       4) до 15 сентября 2020 года завершить подготовку объектов струк-

турных подразделений к эксплуатации в отопительный  период 

2020/2021 года с обязательной промывкой тепловых систем.  
12. Директору МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского 

сельского поселения (Голяков В.А.): 

        1) до 01 июня 2020 года подвести итоги отопительного периода 

2019/2020 года и разработать план мероприятий по подготовке жи-

лищно-коммунального хозяйства  к работе в осенне-зимний период 

2020/2021 года с учетом проблем, выявленных в ходе отопительного 

периода 2019/2020 года; 

        2) обеспечить: 

         - погашение задолженности перед поставщиками топливно-

энергетических ресурсов, в том числе путем подписания с ресурсо-

снабжающими организациями соглашений о реструктуризации  и 

взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг с потреби-

телей; 

      - своевременность текущих расчетов за потребленные топливно-

энергетические ресурсы и коммунальные услуги;  

        - котельные, осуществляющие теплоснабжение жилых домов и 

объектов социальной сферы, вторыми независимыми источниками 

электроснабжения и котлами, обеспечивающими работу на резервном 

топливе; 

       - предоставление в Администрацию Усть-Ницинского сельского 

поселения: 

       -  сведений о ходе подготовки объектов и сетей коммунальной 

инфраструктуры к эксплуатации в отопительный  период 2020/2021 

года по установленным формам; 

       - план – график подготовки жилищного фонда; 

       - график прекращения предоставления  коммунальных услуг, в 

связи с проведением ремонтных работ по подготовке жилищного 

фонда к эксплуатации в отопительный  период 2020/2021 года; 

- в период с 03 августа по 15 сентября еженедельных отче-

тов по исполнению планов-графиков подготовки жилищного фонда и 

сведений о паспортах готовности жилых многоквартирных домов к 

эксплуатации в отопительный  период 2020/2021 года; 

       3) обеспечить создание: 

       - запасов основного и резервного топлива в соответствии с уста-

новленными нормативами  в котельных, осуществляющих теплоснаб-

жение жилищного фонда и объектов социальной сферы, к началу 

отопительного периода 2020/2021 года; 

       - необходимых запасов материально-технических ресурсов для  

ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и 

сетях коммунальной инфраструктуры; 

       4) до 15 сентября 2020 года завершить подготовку жилищного 

фонда, объектов социальной сферы, объектов и сетей коммунальной 

инфраструктуры к эксплуатации в отопительный  период 2020/2021 

года с обязательной промывкой тепловых систем; 

       5) организовать своевременную и бесперебойную поставку топ-

ливно-энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения населе-

ния, осуществляющие теплоснабжение и водоснабжение жилищного 

фонда и объектов социальной сферы; 

        13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Усть-Ницинского сельского поселения в   информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:www. усть-ницинское.рф. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского сель-

ского поселения Волохину Н.Г. 
 

Глава Усть – Ницинского 

сельского поселения                                                      К.Г. Судакова 
 

Приложение  № 1 к 

 постановлению администрации 
Усть – Ницинского сельского поселения  

от 08.05.2020  № 83 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об итогах отопительного периода 2019/2020 года 

  

        Проведение подготовительных работ к отопительному периоду 

2019/2020 года осуществлялось в соответствии с Постановлением 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 16.05.2019 

№ 88 «Об итогах отопительного периода 2018/2019 года и подготовке 

жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального ком-

плекса Усть-Ницинского сельского поселения к работе в осенне-

зимний период 2019/2020 года».          

       Техническая готовность жилищно-коммунального хозяйства к 

работе в зимних условиях 2019/2020 года по основным показателям по 

состоянию на 15.09.2019 года составила: жилищный фонд - 100 про-

центов, котельные -100 процентов,  тепловые сети - 100 процентов, 

водопроводные сети-100 процентов. 

      Запас топлива для муниципальных котельных, обеспечивающих 

теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы, по 

состоянию на 01 ноября   2019 года составил: 110,9 тонн угля (на 9 

дней) при нормативе 562,5 тонн (на 45 дней), в сравнении  на 01 нояб-

ря 2018 года было 508,9 тонн угля (на 41 день). Поставка топлива была 

приостановлена из-за несвоевременной оплаты за поставленный уголь. 

      В дальнейшем период прохождения отопительного периода 

2019/2020 года ситуация с поставками котельного топлива осуществ-

лялась стабильно.  

       Уральским управлением Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору в соответствии с приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 NQ103 

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному перио-

ду» с 01 по 04 октября 2019 года проведена проверка готовности к 

отопительному периоду 2019/2020 года. Паспорт готовности к отопи-

тельному периоду 2019/2020 года МО Усть-Ницинское сельское посе-

ление получен.  

        Начало отопительного периода в целом прошло организованно, 

15 сентября 2019 года  полностью осуществлено подключение жи-

лищного фонда и объектов социального назначения к системам цен-

трализованного теплоснабжения – 100%. 

       В целом отопительный период,  как и предыдущий период прове-

ден организованно, без серьезных аварийных ситуаций.  Значительных 
ограничений в теплоснабжении и поставке коммунальных ресурсов 

жителям сельского поселения не допускалось.  Теплоисточники рабо-

тали в штатных режимах согласно температурным графикам.  
        Для устранения технологических нарушений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства в состоянии постоянной готовности находи-



 

 

лась одна   аварийная бригада (7 человек, 3 ед. техники). Прохождение 

отопительного сезона на территории сельского поселения находилось 
на постоянном контроле главы Усть-Ницинского сельского поселения. 

Кроме того, в целях обеспечения контроля, за состоянием жилищно-

коммунального хозяйства и оперативного принятия решений при 
возникновении чрезвычайных ситуаций на объектах и сетях комму-

нальной инфраструктуры, в праздничные дни были организованы 

дежурства должностных лиц администрации Усть-Ницинского сель-
ского поселения. Это позволяло все технологические нарушения, воз-

никающие на объектах и сетях коммунальной  инфраструктуры, уст-

ранять в кратчайшие сроки без последствий для жизнедеятельности 
населения.  

      Запас материально-технических ресурсов, предназначенный для 

ликвидации аварийных ситуаций на объектах и коммунальных сетях 

жилищно-коммунального хозяйства, по состоянию на 01 апреля 2020 

года составил 15 процентов от задания. Запасы топлива по состоянию 

на 01апреля 2020 года составляли 309,8 тонн угля (25 дней) при нор-

мативе 562,5 (на 45 дней). 

Приложение  № 2 к 

 постановлению администрации 
Усть – Ницинского сельского поселения  

от 08.05.2020  № 83 

План мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов 

социальной сферы, коммунального комплекса Усть – Ницинского 

сельского поселения к работе в отопительный период 2020/2021  

года 

 

№  
п/
п 

Наименование мероприятия Срок  
исполнения 

Ответствен-
ный исполни-

тель 

 

1 2 3 4 

1. Подведение итогов отопительно-
го периода 2019/2020 года, разра-
ботка планов мероприятий  по 
подготовке к работе в отопитель-
ный период 2020/2021 года с 
учетом имевших место недостат-
ков в предыдущем отопительном 
периоде  

до 
01.06.2020 

Администра-
ция Усть – 

Ницинского 
сельского 
поселения 

 
Директор  

МУП «Жил-
комсервис 

(Голяков В.А.) 

2. Составление и согласование с 
поставщиками топливно-
энергетических ресурсов графиков 
равномерных поставок котельно-
го топлива на котельные, обеспе-
чивающих теплоснабжение жи-
лищного фонда и объектов соци-
альной сферы, и обеспечение их 
выполнения 

до 
01.06.2020 

 

Директор  
МУП «Жил-
комсервис 

(Голяков В.А.) 

 
3. 

Представление в Департамент 
государственного жилищного и 
строительного надзора Свердлов-
ской области: 

 Администра-
ция Усть – 

Ницинского 
сельского 
поселения 
(Баранова 

С.В.) 
 

4. 1) план-график подготов-
ки жилищного фонда и его инже-
нерного оборудования к отопи-
тельному периоду 2020/2021 года 

 

5. 2) график прекращения 
предоставления коммунальных 
услуг  в связи с подготовкой 
жилищного фонда к отопитель-
ному периоду 2020/2021 года 

 

6. 3)  программу проведения 
проверок готовности потребите-
лей тепловой энергии, тепло-
снабжающих организаций к ото-
пительному периоду 2020/2021 
года, утвержденную  главой сель-
ского поселения 

 

1 2 3 4 

7. Проверка готовности жилищного 
фонда к эксплуатации в отопи-
тельный период 2020/2021 года, с 
оформлением паспортов готовно-
сти к отопительному периоду 
(далее паспорт готовности)(в 
соответствии с Правилами и 
нормами технической эксплуата-
ции жилищного фонда, утвер-
жденными постановлением Госу-
дарственного комитета Россий-
ской Федерации по строительству 
и жилищно-коммунальному ком-
плексу от 27.09.2003 № 170 «Об 
утверждении Правил и норм 
технической эксплуатации жи-
лищного фонда») 
 

до 15 сен-
тября  

2020 года 

Администра-
ция Усть – 

Ницинского 
сельского 
поселения 
(Волохина 

Н.Г.) 
  

8. Сбор и предоставление информа-
ции:  

 Администра-
ция Усть – 

Ницинского 
сельского 
поселения 
(Баранова 

С.В.) 
 

Директор  
МУП «Жил-
комсервис 

(Голяков В.А.) 

9. 1) о планировании работ по под-
готовке к эксплуатации в отопи-
тельный период  жилищного 
фонда, теплоисточников и  ком-
мунальных сетей  
 

до 01 июня 
2020 года 

10. 2) о выполнении графиков завоза 
топлива в организации, обеспе-
чивающие теплоснабжение жи-
лищного фонда и объектов соци-
альной сферы 

ежене-
дельно,   с 

июля  
по ноябрь                    
2020 года 

11.  3) о подготовке муниципального 
образования к отопительному 
периоду 2020/2021 года по форме 
1-ЖКХ (зима) 

к 2 и 17 
числу 

месяца, 
с июля 

по ноябрь 
2020 года 

12. 4) о выполнении работ по подго-
товке      жилищного фонда, теп-
лоисточников и коммунальных 
сетей к эксплуатации в отопи-
тельный период 2020/2021 года 

ежене-
дельно, по 
четвергам 
с 3 августа 
по 2 нояб-

ря 
2020 года 

13. 5) о создании запаса материаль-
но-технических ресурсов для 
ликвидации аварийных ситуаций 
в жилищном фонде, на объектах 
и сетях коммунальной инфра-
структуры 

ежемесяч-
но, к 5 
числу 

месяца, 
следующе-

го  
за отчет-

ным 

14. 6) о технической готовности 
жилищного фонда, теплоисточ-
ников и коммунальных сетей к 
началу отопительного периода 
2020/2021 года    

к 15 сен-
тября 2020 

года 

15. 7) о выдаче паспортов готовности 
жилых многоквартирных домов к 
эксплуатации в зимних условиях 

ежене-
дельно,  

с 3 августа  
по 15 сен-

тября 
2020 года 

16. 8) о выдаче паспортов готовности 
теплоснабжающим организациям, 
обеспечивающим теплоснабже-
ние жилищного фонда и объектов 
социальной сферы 

ежене-
дельно,  

с 3 августа  
по 1 нояб-

ря 
2020 года 

 

17. Проверка готовности потребите-
лей тепловой энергии к отопи-
тельному периоду 2020/2021 года 
с составлением актов и выдачей 
паспортов готовности (в соответ-
ствии Правилами оценки готов-
ности) 

с 3 августа  
по 15 сен-
тября 2020 

года 

Администра-
ция Усть – 

Ницинского 
сельского 
поселения 

(Волохина Н.Г 
Директор  

МУП «Жил-
комсервис 

(Голяков В.А.) 



 

 

1 2 3 4 

18. Проверка готовности теплоснаб-
жающих организаций к отопи-
тельному периоду 2020/2021 года 
с составлением актов и выдачей 
паспортов готовности (в соответ-
ствии Правилами оценки готов-
ности) 

с 1 сентяб-
ря  

по 1 нояб-
ря 2020 

года 

Усть – Ницин-
ского сельско-
го поселения 

(Волохина 
Н.Г.) 

 
Директор  

МУП «Жил-
комсервис 

(Голяков В.А.) 

19. Организация ежедневного сбора 
информации о включении ото-
пления в  Усть – Ницинском 
сельском поселении 

ежедневно,  
с 

16.09.2020             
до полного 
включения 
отопления 

Администра-
ция Усть – 

Ницинского 
сельского 
поселения 
(Баранова 

С.В.) 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.05.2020                                                                          № 84-НПА 
с. Усть – Ницинское 

 

Об установлении особого противопожарного режима 

на территории Усть - Ницинского сельского поселения 
 

В соответствии  с Федеральными законами от 21.12.1994  № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ 

«Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердлов-
ской области», в связи с увеличением количества пожаров на террито-

рии сельского поселения, в целях стабилизации обстановки с пожара-

ми  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить особый противопожарный режим  на террито-
рии Усть – Ницинского сельского поселения на период  с даты опуб-

ликования настоящего  постановления  до особого распоряжения. 

1.1 Руководителям предприятий (учреждений), инди-

видуальным предпринимателям  и добровольцам рекомендовать: 

- организовать  в кратчайшие сроки выполнение предложен-

ных предписаниями  Государственного пожарного надзора мероприя-
тий; 

- провести проверку и принять меры  к приведению в работо-

способное состояние источников наружного и внутреннего противо-
пожарного водоснабжения; 

- очистить проезды и подъезды  к зданиям, сооружениям и во-

доисточникам; 
- обеспечить помещения необходимым количеством  первич-

ных средств пожаротушения; 

- провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание 
неэксплуатируемых помещений; 

- провести противопожарный инструктаж всех работников. 

2. Директору МУП «Жилкомсервис» Голякову В.А.: 
- организовать очистку подвалов многоквартирных домов от 

мусора и посторонних предметов, исключить возможность проникно-
вения в них посторонних лиц; 

- обеспечить запасы воды на предприятии для целей пожаротушения. 

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений: 

- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах про-

тивопожарной безопасности в быту и лесных массивах. 

4. Специалистам администрации Усть-Ницинского сельского 
поселения Аксёновой О.О., Есаулковой И.Н., ЕрмаковуВ.Н., Сидоро-

вой Л.А.: 

- провести разъяснительную работу среди населения по во-
просам усиления противопожарной безопасности в жилом секторе, 

необходимости своевременного ремонта печного отопления и элек-

трооборудования; 

- организовать проведение  собраний населения сельского по-

селения по противопожарной безопасности. 
        5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня  официально-

го опубликования. 

        6. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном 
вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  и разместить на 

официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-
ницинское.рф. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-

тавляю за собой. 
 

                                                                                                                        

Глава Усть - Ницинского 
сельского поселения                                                К.Г. Судакова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.05.2020                                                                                    № 88 

                                               с. Усть – Ницинское                                                               

 

О внесении изменений в Постановление администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения от 25.07.2016 № 299 «Об утвер-

ждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Усть - Ницин-

ского сельского поселения» 

 

 В соответствии с внесенными изменениями в статью 47.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Усть - Ницин-

ского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести в Постановление администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения от 25.07.2016 № 299 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолжен-

ности по платежам в бюджет Усть - Ницинского сельского поселения» 

следующие изменения: 
        1.1 в пункте 4: 

         а) в подпункте 4.2  слова «в части задолженности по 

платежам в бюджет, не погашенным» заменить словами «в части за-
долженности по платежам в бюджет, не погашенной»;  

          б)дополнить подпунктом 4.2.1 следующего содержания: 

          «4.2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося инди-

видуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (бан-

кротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, не пога-
шенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с 

указанным Федеральным законом;»; 

         в) в подпункте 4.3  слова «погашенным по причине недостаточ-
ности имущества организации и (или) невозможности их" заменить 

словами "погашенной по причине недостаточности имущества органи-

зации и (или) невозможности ее»; 
         г)подпункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

        «4.4) применения актов об амнистии или о помиловании в отно-
шении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом 

решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 
бюджет;»; 

         д) в абзаце первом подпункта  4.5 слова «основаниям, преду-

смотренным пунктами 3 и 4" заменить словами «основанию, преду-
смотренному пунктом 3 или 4»; 

        е) дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания: 

        «4.6)  исключения юридического лица по решению регистрирую-
щего органа из единого государственного реестра юридических лиц и 

наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем по-

становления об окончании исполнительного производства в связи с 
возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 

закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном произ-
водстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашен-

ной по причине недостаточности имущества организации и невозмож-

ности ее погашения учредителями (участниками) указанной организа-
ции в случаях, предусмотренных законодательством Российской Фе-

дерации. В случае признания решения регистрирующего органа об 

http://docs.cntd.ru/document/901831019
http://docs.cntd.ru/document/901831019
http://docs.cntd.ru/document/901831019
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


 

 

исключении юридического лица из единого государственного реестра 

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 
2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задол-

женность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к 
взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит вос-

становлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.». 

       1.2.  в абзаце первом пункта 5 подпункта 5.4  слова «пункте 5.4» 
заменить словами «пункте 4.4»; 

      1.3.  приложение № 2 «Состав комиссии по признанию безнадеж-

ной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Усть - Ницин-
ского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается). 

         2. Настоящее решение опубликовать в «Информаци-

онном вестнике Усть - Ницинского сельского поселения» и разместить  
на официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-

ницинское.рф. 
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                      К.Г. Судакова 

  
Приложение  

к постановлению администрации  

Усть-Ницинского сельского поселения 
от 13.05.2020 г. № 88 

 
 

СОСТАВ 

комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет Усть - Ницинского сельского поселения 

 

       Судакова Клавдия Григорьевна – глава Усть - Ницинского сель-
ского поселения, председатель комиссии; 

         

        Волохина Надежда Геннадьевна – зам. главы администрации Усть 
-Ницинского сельского поселения, зам. председателя комиссии; 

        

        Соболева Лариса Леонидовна – специалист l категории админист-
рации Усть - Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии. 

 

        Члены комиссии: 
         

        Баранова Светлана Викторовна – ведущий специалист админист-

рации Усть - Ницинского сельского поселения; 
         

        Лукина Татьяна Николаевна - ведущий специалист адми-

нистрации Усть -Ницинского сельского поселения; 
 

        Теплоухова Ирина Игоревна - специалист l категории админист-

рации Усть - Ницинского сельского поселения. 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.05.2020 г.                                                                           № 89  

О подготовке документации о внесении изменений в Генеральный 

план Усть - Ницинского сельского поселения 

       В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть - Ницинского 

сельского поселения, на основании заявлений членов садоводческого 

некоммерческого товарищества собственников недвижимости «Ермо-

линская Елань», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Принять решение о подготовке документации о внесении изме-

нений в Генеральный план Усть - Ницинского сельского поселения по 

земельным участкам с кадастровыми номерами:  

66:24:0804006:1064; 66:24:0804006:1065; 66:24:0804006:1069; 

66:24:0804006:1070; 66:24:0804006:1071; 66:24:0804006:1072; 

66:24:0804006:1073; 66:24:0804006:1074; 66:24:0804006:1075; 

66:24:0804006:1076; 66:24:0804006:1077; 66:24:0804006:1078; 

66:24:0804006:1079; 66:24:0804006:1080; 66:24:0804006:1081; 

66:24:0804006:1082; 66:24:0804006:1083; 66:24:0804006:1084; 

66:24:0804006:1085; 66:24:0804006:1086; 66:24:0804006:1087; 

66:24:0804006:1088; 66:24:0804006:1089; 66:24:0804006:1090; 

66:24:0804006:1091; 66:24:0804006:1092; 66:24:0804006:1093; 

66:24:0804006:1094; 66:24:0804006:1095; 66:24:0804006:1096; 

66:24:0804006:1097; 66:24:0804006:1098; 66:24:0804006:1099; 

66:24:0804006:1100; 66:24:0804006:1101; 66:24:0804006:1102; 

66:24:0804006:1103; 66:24:0804006:1104; 66:24:0804006:1105; 

66:24:0804006:1106;                  66:24:0804006:1107;                   

66:24:0804006:1108 

        2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет www.усть-
ницинское.рф. 

         3.  Контроль над исполнением данного Постановления оставляю 

за собой. 
 

Глава Усть – Ницинского  

сельского поселения                                                    К.Г. Судакова 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.05.2020                                                                        № 93 

  

О признании утратившим силу постановления администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения от 31.08.2017 № 213 «Об 

утверждении Порядка получения муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в органах ме-

стного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, 

разрешения представителя нанимателя (работодателя) на уча-

стие в управлении некоммерческими организациями»  

 
На основании Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные  законодательные акты  Россий-

ской Федерации  о противодействии коррупции», пункта  3 части  1 

статьи 4 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1. Постановление администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения от 31.08.2017 № 213 «Об утверждении Порядка получения 

муниципальными служащими, замещающими должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления Усть-

Ницинского сельского поселения, разрешения представителя нанима-

теля (работодателя) на участие в управлении некоммерческими орга-
низациями» признать утратившим силу. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Информацион-

ном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.усть-

ницинское.рф. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления остав-

ляю за собой. 

 
Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                          К.Г. Судакова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

21.05.2020                                                                             № 96 - НПА 

http://docs.cntd.ru/document/901794532
http://docs.cntd.ru/document/901794532
http://docs.cntd.ru/document/901794532
http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/


 

 

с. Усть – Ницинское 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Усть-

Ницинского сельского поселения от 26.02.2019 № 27 – НПА «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности Усть - Ницинского сельского поселения, предназна-

ченного для предоставления во владение и (или) в пользование субъ-

ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-

него предпринимательства» 

 
           

         В  целях реализации положений Федерального закона от 

24.07.2007  
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.  Внести в Постановление администрации Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.02.2019 № 27–НПА «Об утверждении Пе-
речня муниципального имущества, находящегося в собственности 

Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для пре-

доставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-

ства» (с изменениями от 15.08.2019 № 156-НПА, от 30.10.2019 № 224-
НПА) следующие изменения: 

       1.1. Перечень муниципального имущества, находящегося в собствен-
ности  Усть - Ницинского сельского поселения, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование    субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринима-

тельства  изложить в новой редакции (приложение № 1). 

       2. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном 
вестнике Усть - Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.усть-
ницинское.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Усть - Ницинского сель-
ского поселения Н.Г. Волохину.  

 

 
Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения К.Г. Судакова 

                                                            

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 
 Усть-Ницинского сельского поселения 

от 21.05.2020 № 96 - НПА 

 

Перечень  
муниципального имущества, находящегося в собственности  Усть - 

Ницинского сельского поселения, предназначенного для предоставле-

ния во владение и (или) в пользование    субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства 

 

 

N 

п/п 

вид 

объекта 

наиме-

нование 

объекта 

местона-

хожде-

ние 

объекта 

об-

щая 

пло

щадь 

назна-

чение 

объек-

та 

правооб-

ладатель 

1. земель-

ный 

участок 

земель-

ный 

участок 

Сверд-

ловская 

область, 

Слобо-

до-

Турин-

ский 

район, 

колхоз 

«Урал» 

1440

000 

м2 

сель-

скохо-

зяйст-

венное 

исполь

зова-

ние 

ИП 

(КФХ) 

Лукин 

Алексей 

Евгенье-

вич 

2. земель-

ный 

участок 

земель-

ный 

участок 

Сверд-

ловская 

область, 

Слобо-

до-

Турин-

ский 

район,  

ПСКХ 

«Роди-

на» 

1440

000  

м2 

сель-

скохо-

зяйст-

венное 

исполь

зова-

ние 

ИП 

(КФХ)     

Ларио-

нов 

Влади-

мир 

Василье-

вич 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.05.2020                                                                                 № 97 

с. Усть – Ницинское 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселе-

ния Слободо-Туринского муниципального района Свердловской 

области  

 

В соответствии со статьями 8, 31 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (в 

ред. Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ), статьей 14 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. 

Федерального закона от 03.07.2019 № 26-П), руководствуясь Уставом 

Усть-Ницинского сельского поселения 
  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить в 2020 году проект внесения изменений в 
«Правила землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского 

поселения»  Слободо-Туринского муниципального района Свердлов-

ской области, утвержденные решением Думы Усть-Ницинского сель-
ского поселения Слободо-Туринского муниципального района Сверд-

ловской области от 27.12.2012 г. № 246 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области»      

(с измен. от 29.01.2014 №47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 

№262). 

       2.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения»  и разместить на 
официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в  ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-

ницинское.рф. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 
Глава Усть - Ницинского  

сельского поселения                                              К.Г. Судакова       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

22.05.2020                                                                                     № 98  

с. Усть – Ницинское 
 

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения  измене-

ний в  Правила землепользования и застройки Усть-Ницинского 

сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области,   утвержденные  решением Думы Усть-

Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с измен. от 

29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262) 

 

http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/


 

 

         В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской 

Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ (в ред. Федерального закона от 
27.12.2019 № 472-ФЗ), Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», решением Думы Усть-Ницинского сельского 
поселения от 01.02.2019 № 106-НПА «Об утверждении Положения об 

организации и  проведении общественных обсуждений,  публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на террито-
рии Усть-Ницинского сельского поселения»,  Уставом  Усть-

Ницинского сельского поселения, в  целях соблюдения  прав и закон-

ных интересов физических и юридических лиц, правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства в части 

обеспечения доступа к информации  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в  

Правила землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердлов-

ской области,  утвержденные  решением Думы Усть-Ницинского сель-

ского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, 
от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262) (приложение № 1). 

      2.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесе-

ния изменений в Правила землепользования и застройки Усть - Ни-
цинского сельского  поселения Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области на 23.06.2020 г.  

       2.1 Публичные слушания по проекту  внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки Усть - Ницинского сельского  

поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердлов-
ской области провести с  17 часов 00 минут 23.06.2020 года в здании 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения, по адресу: с. 

Усть-Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
        3. С проектом внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Усть - Ницинского сельского  поселения можно ознако-

миться на официальном сайте  Усть-Ницинского сельского поселения 
в разделе «Публичные слушания» (www.усть-ницинское.рф), а также  

в помещении администрации Усть-Ницинского сельского поселения, 

кабинет 1. 
        4.  Создать комиссию по подготовке публичных слушаний в со-

ставе:  

 
Председатель комиссии: 

Судакова К.Г. Глава Усть - Ницинского 

сельского поселения 

Заместитель председателя комиссии: 

Волохина Н.Г. Зам.  главы Администрации Усть - Ницин-

ского сельского поселения 

Секретарь  комиссии: 

Волкова Л.В. Специалист I категории   администрации 

Усть - Ницинского сельского поселения 

Члены комиссии: 
Аксенов А.Б. Специалист 1 категории  администрации 

Усть - Ницинского сельского поселения  

Лукина Т.Н. Ведущий специалист  администрации Усть 
- Ницинского сельского поселения 

Теплоухова И.И. Специалист 1 категории администрации 

Усть - Ницинского сельского поселения 
Аксёнова О.О.  

 

Ведущий специалист администрации Усть - 

Ницинского сельского поселения 

 
       5.    Утвердить Порядок учета предложений по проекту внесения 

изменений в  Правила землепользования и застройки Усть-

Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципально-
го района Свердловской области,  утвержденные  решением Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с из-

мен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262)  и 
участия граждан в их обсуждении (приложение № 2). 

       6. Установить срок приема предложений и замечаний по проекту 

внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Усть - 

Ницинского сельского поселения  – с 22.05.2020 г. по 20.06.2020  

года, в рабочие дни с 9.00 час. до 17.00 час.  

      7.  Комиссии по подготовке публичных слушаний: 

      1) принять заявки на участие в публичных слушаниях, 
предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту; 

      2) подготовить и провести  публичные слушания по обсуждаемому 

проекту; 

      3) организовать выставки-экспозиции демонстрационных 

материалов в период с 22.05.2020 по 20.06.2020 по следующим 
адресам:  

-  Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. Усть-

Ницинское, ул. Шанаурина, 34 (здание администрации Усть-
Ницинского сельского поселения, кабинет 1); 

- Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. Липчинское, ул. 

Ленина, 17 (Липчинский ДК, кабинет 1); 
- Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. 

Краснослободское, ул. Ленина, 20 (здание администрации Усть-

Ницинского сельского поселения, 2 этаж); 
- Свердловская область, Слободо-Туринский район, д. Голякова, д. 40 

кв. 1 

(здание Голяковского ФАПа, кабинет 1); 
       4) опубликовать  протокол о результатах публичных слушаний по 

проекту внесения изменений. 

       8. Опубликовать настоящее постановление в  «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить  на 

официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-

ницинское.рф. 

       9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

       10.  Контроль над  исполнением настоящего Постановления остав-

ляю за собой. 

Глава Усть - Ницинского  

сельского поселения                                                        К.Г. Судаков 

                                            Приложение № 2 

к постановлению  администрации 

 Усть – Ницинского сельского поселения 

  от 22.05.2020 № 98 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Усть - Ницинского сельского  посе-

ления Слободо-Туринского муниципального района Свердловской 

области, утвержденные  решением Думы Усть-Ницинского сель-

ского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, 

от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262) 

 

 Статья 1. Общие положения 

 

        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Положением об организации и  проведении общественных 

обсуждений,  публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Усть-Ницинского сельского поселения, 

утвержденного решением Думы Усть-Ницинского сельского поселе-

ния от 01.02.2019 № 106-НПА, в целях обеспечения участия населения 

в осуществлении местного самоуправления и регулирует порядок 

внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Усть-Ницинского сельского поселения, а также порядок участия граж-

дан в их обсуждении. 

 

Статья 2. Инициаторы предложений 

 

       1. Инициаторами предложений по опубликованному проекту вне-

сения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-

Ницинского сельского поселения,  утвержденные  решением Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с из-

мен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262)  

(далее - предложения о дополнениях и изменениях по опубликованно-

му проекту) могут быть проживающие в Усть-Ницинском сельском 

поселении граждане или их инициативные группы, предприятия, уч-

реждения, организации, органы территориального общественного 

самоуправления (далее - организации), расположенные на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения. 

http://www.усть-ницинское.рф/


 

 

 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

 

          1. Проект внесения изменений в  Правила землепользования и 

застройки Усть-Ницинского сельского поселения,  утвержденные  

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 

г. № 246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 

03.03.2017 № 262)  подлежит официальному опубликованию не позд-

нее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта на пуб-

личных слушаниях с одновременным опубликованием настоящего 

Порядка. 

        2. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованно-

му проекту направляются в письменной форме в администрацию 

Усть-Ницинского сельского поселения по адресу: Свердловская об-

ласть, Слободо-Туринский район, с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 

34, каб. 1, в течение 30 дней после опубликования проекта. 

        3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по сле-

дующей форме: 

ФОРМА 

листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

участвующих в собрании участников публичных слушаний 

 

Фамилия, имя, отчество (полно-

стью)___________________________________________ 

Место жительства 

____________________________________________________________ 
                                            (заполняется жителями населенных пунктов Усть -  Ницинского сельского поселения ) 

 

Место работы 

__________________________________________________________ 
                                             (заполняется работающими в Усть -  Ницинском сельском поселении) 

 

Правоустанавливающиедокумен-

ты__________________________________________________________

____________________________________________________________ 
(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и 

нежилых помещений) 

 

Предложение, замечание 

по обсуждаемому проек-

ту:__________________________________________________________

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________ 

Дата ______________ 

Подпись_________________ 

 

      Данные о лице внесшем предложение: должны быть указаны фа-

милия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись граж-

данина (граждан); для организаций - полное наименование и место 

нахождения организации и подпись руководителя организации. 

        4. Предложения направляются только в отношении изменений  в 

проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Усть-Ницинского сельского поселения,  утвержденные  решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с 

измен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262), 

содержащихся в опубликованном проекте, и должны: 

       1) соответствовать Конституции Российской Федерации, феде-

ральному и областному законодательству; 

       2) не допускать противоречия либо несогласованности с положе-

ниями Устава Усть-Ницинского сельского поселения; 

       3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта вне-

сения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-

Ницинского сельского поселения,  утвержденные  решением Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с из-

мен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262). 

        5. Администрация Усть-Ницинского сельского поселения регист-

рирует поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту в отдельном журнале и после окончания 

срока подачи предложений передает их в комиссию по подготовке, 

проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Усть-Ницинского сельского 

поселения,  утвержденные  решением Думы Усть-Ницинского сель-

ского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, 

от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262. 

       6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 

      1) не по указанному выше адресу; 

       2) несвоевременно; 

       3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требова-

ний. 

 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

 

       1. Комиссия по подготовке, проведению публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Усть-Ницинского сельского поселения,  утвержденные  решением 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с 

измен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262)  

рассматривает поступившие в установленной форме письменные 

предложения и принимает решение о включении (не включении) соот-

ветствующих изменений и (или) дополнений в проект. Поступившие 

предложения носят рекомендательный характер. 

 

Статья 5. Порядок участия авторов в обсуждении их предложений 

 

       1. При необходимости комиссия по подготовке, проведению пуб-

личных слушаний по проекту внесения изменений в Правила земле-

пользования и застройки Усть-Ницинского сельского поселения,  

утвержденные  решением Думы Усть-Ницинского сельского поселе-

ния от 27.12.2012 г. № 246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 

№ 219, от 03.03.2017 № 262)    приглашает (письменно или по телефо-

ну) на свое заседание лиц, подавших предложения о дополнениях и 

изменениях по опубликованному проекту. 

       2. Автор или представитель инициативной группы граждан вправе 

по собственной инициативе принять участие в рассмотрении комисси-

ей своих предложений. Для этого он направляет в администрацию 

Усть-Ницинского сельского поселения наряду с предложениями соот-

ветствующую просьбу. 

 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

 

1. Предложения о дополнениях и изменениях по опублико-

ванному проекту могут также вноситься по результатам: 

1) проведения собраний граждан; 

2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения опуб-

ликованного проекта и выдвижения предложений о дополнениях и 

изменениях к нему. 

        На собрания граждан могут быть приглашены представители 

органов местного самоуправления для разъяснения положений проек-

та внесения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-

Ницинского сельского поселения,  утвержденные  решением Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 г. № 246 (с из-

мен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 262.  

        В собрании имеют право участвовать граждане Российской Феде-

рации, достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по посто-

янному месту жительства на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения. 

        Собрания граждан  проводятся в порядке, предусмотренном по-

ложением о порядке организации и проведения собраний (конферен-

ций) граждан. 



 

 

         3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может прово-

диться в виде интервью, мнений, предложений, коллективных и инди-

видуальных обращений жителей и их объединений, опубликованных в 

средствах массовой информации. 

        4. По проекту внесения изменений в  Правила землепользования и 

застройки Усть-Ницинского сельского поселения,  утвержденные  

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 

г. № 246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 

03.03.2017 № 262) , проводятся публичные слушания в порядке, пре-

дусмотренном Положением о проведении  публичных слушаний, об-

щественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельно-

сти на территории  Усть-Ницинского сельского поселения.   

Приложение  № 1 к  

постановлению Администрации  

Усть-Ницинского сельского поселения 
 от 22.05.2020 № 98  

 

 
ПРОЕКТ  

 

О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки 

Усть-Ницинского сельского поселения  Слободо-Туринского муни-

ципального района Свердловской области, утвержденные  решени-

ем Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012  № 

246  (с измен.  от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 

03.03.2017 № 262) 

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом  от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении  в 

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», стать-

ей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, на основании 

Устава Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского 

сельского поселения  

РЕШИЛА: 

       1.Внести в Правила землепользования и застройки  Усть-

Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципально-

го района Свердловской области (далее-Правила), утвержденные ре-

шением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 27.12.2012 № 

246 (с измен. от 29.01.2014 № 47, от 31.08.2016 № 219, от 03.03.2017 № 

262)  следующие изменения: 

1. В  главу 12 раздела 3 : 

1) « Статью 43.2. изложить в новой редакции 

Статья 43.2. Градостроительные регламенты. Жилые зоны. 
Жилые зоны выделены для обеспечения правовых условий формирования 

жилых кварталов из отдельно стоящих индивидуальных жилых домов, 

блокированных жилых домов до 3-х этажей, а также многоквартирных 
домов секционного типа с этажностью не выше 3 этажей, объектов 

обслуживания повседневного значения и других видов деятельности. 

 
1. Зона застройки  индивидуальными и блокированными 

жилыми домами до 3-х этажей    Ж-1 

Основные виды разрешенного использования земельных 

участков: 

- Для индивидуального жилищного строительства; 

- Для ведения личного подсобного хозяйства; 

- Блокированная жилая застройка; 

     - Передвижное жилье; 

          - Объекты гаражного назначения. 

Вспомогательные виды разрешенного использования земельных 

участков: 

-Земельные участки (территории) общего пользования; 

-Обслуживание жилой застройки; 

-Обслуживание автотранспорта.  

Условно разрешенные виды использования земельных участков: 

- Ведение огородничества; 
- Ведение садоводства; 

- Ведение дачного хозяйства; 

- Предпринимательство; 
- Магазины; 

- Общественное питание; 

- Связь.  

     Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 

приквартирных земельных участков и предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции. 

    Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земель-

ных участков с разрешенным использованием: 

    малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строи-

тельство, размещение дачных домов и садовых домов), приусадебный 

участок личного подсобного хозяйства, блокированная жилая застрой-

ка – устанавливаются специальными правовыми актами органа мест-

ного  самоуправления.  

       Принять минимальную и максимальную площадь таких участков 

приусадебный участок личного подсобного хозяйства от 600 м.кв. до 

5000 м. кв.; блокированная жилая застройка от 350 м.кв. до 5000 м.кв. 

       Минимальные расчетные показатели размеров приусадебных и 

приквартирных участков жилых домов индивидуальной и блокиро-

ванной жилой застройки в зависимости от уровня комфорта прожива-

ния следует принимать в соответствии с пунктом 98 Нормативов гра-

достроительного проектирования Свердловской области.        

     Площади жилой зоны определяются с учетом следующих мини-

мальных расчетных показателей на 1000 чел.:      

1) в зонах застройки домами жилыми блокированного типа  с земель-

ными участками более 1200 кв. м - 70 га;    

2) в зонах застройки домами жилыми индивидуальными с земельными 

участками от 600 до 1200 кв. м - 50 га;      

3) в зонах застройки домами жилыми блокированного типа  с земель-

ными участками от 400 до 600 кв. м - 25 га.  Индивидуальные жилые 

дома следует размещать по линиям регулирования застройки улиц; 

*** Минимальные отступы от внешних стен индивидуальных и бло-

кированных жилых домов до красной линии улицы – не менее 5 м. (за 

исключением случаев установления линии регулирования застройки с 

учетом сложившейся застройки), от красных линий проездов – не 

менее 3 м.       

      Расстояние между длинными сторонами блокированных жилых 

домов высотой 2-3 этажа – не менее 15 м, а между одно-двух квартир-

ными жилыми домами и хозяйственными постройками в соответствии 

с нормами пожарной безопасности. 

    Минимальный отступ от границы соседнего участка, на котором 

расположен индивидуальный жилой дом: - до жилого дома 3,0 м;  

- до построек для содержания скота и птицы - 4,0 м; - до бани, гаража 

и других построек - 1,0 м.     

     На территории жилых зон не допускается размещение объектов 

капитального строительства с земельным участком более 0,5 га, не 

связанных с обслуживанием населения.   

      Для индивидуальных жилых домов и жилых домов блокированно-

го типа, строящихся за счет бюджетных средств, расчетные показате-

ли, а также параметры жилых помещений в них должны иметь сле-

дующие значения:     

1) площадь  земельных участков для строительства индивиду-

альных жилых домов - не более 1000 кв. метров, для строительства 

блокированных жилых домов – не более 400 кв. метров на один блок;     

   общая площадь малоэтажных индивидуальных жилых домов и 

блокированных жилых домов - не более 150 кв.м.;    

   площади жилых помещений малоэтажных индивидуальных 

жилых домов и блокированных жилых домов - не менее:    

  общей жилой комнаты — 14 кв.м.;             

  спальни —10 кв.м.;     

  кухни — 8 кв.м.;  

2) расчетные показатели жилых домов блокированного типа и 

параметры  жилых помещений в них должны иметь следующие значе-

ния:  площадь приквартирных участков для квартир первых этажей 

малоэтажных многоквартирных жилых домов - не более 60 кв.м.;   

   площади жилых помещений квартир в многоквартирных домах 

-  не менее:  

  жилой комнаты в однокомнатной квартире — 14 кв.м.;  

общей  жилой  комнаты  в квартирах с числом комнат две и более - 16 

кв.м.;  

спальни — 8 кв.м.(10 кв.м.- на двух человек);  



 

 

кухни — 6 кв.м.; кухни (кухни-ниши) в однокомнатных квартирах – 5 

кв.м.  

Параметры ограждения земельных участков устанавливаются в 

соответствии с утвержденным проектом межевания. В случае отсутст-

вия утвержденного проекта межевания ограждение земельного участ-

ка вдоль красной линии улиц производится по согласованию с адми-

нистрацией Усть-Ницинского сельского поселения. Ограждение меж-

ду земельными участками не регламентируется.    

  *Хозяйственные постройки: индивидуальные бани, летние кух-

ни, надворные постройки (бассейны, беседки), навесы, дровенники, 

надворные туалеты.    

 ** Строительство индивидуальных жилых домов с местом при-

ложения труда допускается при условии соблюдения противопожар-

ных, санитарных, гигиенических, экологических требования.  

***Линии регулирования застройки устанавливаются в градо-

строительных планах земельных участков.  

 

        2. Зона застройки многоквартирными жилыми домами сек-

ционного типа до 3-х этажей    Ж-2  

Основные виды разрешенного использования земельных участ-

ков: 

 - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка; (до 4 этажей) 

 - Среднеэтажная жилая застройка; (до 8 этажей)  

 - Объекты гаражного назначения.  

      Вспомогательные виды разрешенного использования земель-

ных участков:  

- Земельные участки (территории) общего пользования;  

- Обслуживание жилой застройки; 

-Обслуживание автотранспорта.  

       Условно разрешенные виды использования земельных участ-

ков:  

- Ведение огородничества;  

- Ведение садоводства;  

- Ведение дачного хозяйства;  

- Предпринимательство; 

- Магазины.  

    При развитии застроенных территорий допускается сохранение в 

жилой застройке существующих производственных объектов, не тре-

бующих устройства санитарно-защитных зон и не являющихся источ-

никами вредных воздействий (шум, вибрация, магнитные поля, радиа-

ционное воздействие, загрязнение почв, воздуха, воды и иные вредные 

воздействия) на среду обитания и здоровье человека.  

      Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 

земельных участков и предельные параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строитель-

ства:  

      не подлежат установлению применительно к данной территори-

альной зоне.   

      Расчетные показатели плотности населения микрорайонов (кварта-

лов) жилищного строительства на территориях, подлежащих застрой-

ке, и территориях, подлежащих развитию в зависимости от вида за-

стройки, уровня комфорта жилых домов, типов жилых домов следует 

принимать не более, указанных в пункте 78 Нормативов градострои-

тельного проектирования Свердловской области.   

      Площади жилой зоны Ж-2 определяются с учетом минимального 

расчетного показателя на 1000 чел. - 10 га.       

      Минимальные расстояния между длинными сторонами секцион-

ных жилых зданий высотой 2—3 этажа должны быть не менее 15 м, а 

высотой 4 этажа и более — не менее 20 м, между торцами этих же 

зданий с окнами из жилых комнат — не менее 10 м.  

      Жилые здания с квартирами в первых этажах следует располагать с 

отступом от красной линии. По красной линии допускается размеще-

ние жилых домов со встроенными и пристроенными помещениями 

общественного назначения, кроме детских дошкольных учреждений и 

иных объектов дошкольного воспитания.  

      Для жилых домов секционного типа, строящихся за счет бюджет-

ных средств, расчетные показатели, а также параметры жилых поме-

щений в них должны иметь следующие значения:   площади жилых 

помещений квартир в многоквартирных домах -  не менее:  

жилой комнаты в однокомнатной квартире — 14 кв.м.;  

общей  жилой  комнаты  в квартирах с числом комнат две и более - 16 

кв.м.;  спальни — 8 кв.м.(10 кв.м.- на двух человек);  

кухни — 6 кв.м.; 

кухни (кухни-ниши) в однокомнатных квартирах – 5 кв.м.»  

 

2). Статью 43.4. изложить в новой редакции:  

«Статья 43.4. Градостроительные регламенты. Зоны сельскохо-

зяйственного использования  

     Зоны сельскохозяйственного использования выделены для обеспе-

чения правовых условий формирования территорий, на которых осу-

ществляется сельскохозяйственная  деятельность с различными нор-

мативами воздействия на окружающую среду.  

1. Зона сельскохозяйственного назначения   СХ-1           

 Основные виды разрешенного использования земельных участ-

ков:  

- Растениеводство;  

- Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур;  

- Овощеводство;  

- Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур; 

- Садоводство;  

- Выращивание льна и конопли;  

- Пчеловодство;  

- Рыбоводство;  

- Животноводство;  

- Скотоводство;  

- Звероводство; 

- Птицеводство; 

- Свиноводство;  

- Научное обеспечение сельского хозяйства;  

- Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции;  

- Питомники; 

- Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

- Обеспечение сельскохозяйственного производства.  

Вспомогательные виды разрешенного использования земельных 

участков: 

- Земельные участки (территории) общего пользования; 

- Коммунальное обслуживание;  

- Ветеринарное обслуживание.  

Условно разрешенные виды использования земельных участков:  

- Ведение огородничества;  

- Ведение садоводства;  

- Ведение дачного хозяйства;  

- Предпринимательство.  

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры зе-

мельных участков и предельные параметры разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства:  

не подлежат установлению применительно к данной территориальной 

зоне».          
2. Зона ведения садоводства, дачного хозяйства, личного подсобного 

хозяйства СХ-2  

 Основные виды разрешенного использования:  
- Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; 

- Садоводство;  

- Огородничество;  
- Ведение дачного хозяйства; 

- Для индивидуального жилищного строительства; 

- Блокированная жилая застройка. 

Вспомогательные виды разрешенного использования: 

Земельные участки (территории) общего пользования;  

Коммунальное обслуживание;  

Отдых (рекреация);  

Спорт.  

Условно разрешенные виды использования:  

Объекты гаражного назначения;  

Магазины.  

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры зе-

мельных участков и предельные параметры разрешенного строи-



 

 

тельства, реконструкции объектов капитального строительства: 

не подлежат установлению применительно к данной территориальной 

зоне.». 

 

        2. Во 2 раздел  карты градостроительного зонирования:  

 

2.1. Приложение № 4. «Статья 42.1. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 
поселения. c. Усть-Ницинское» Правил изложить  в новой редакции 

(Приложение № 1 к настоящему Решению). 

2.2. Приложение № 5. «Статья 42.2. Карта градо-
строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения.  с. Краснослободское» Правил изложить  в новой редакции 

(Приложение № 2 к настоящему Решению). 
2.3. Приложение № 6. «Статья 42.3. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения. д. Ивановка» Правил изложить  в новой редакции (Прило-
жение № 3 к настоящему Решению). 

2.4. Приложение № 7. «Статья 42.4. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 
поселения.  д. Ермакова» Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение № 4 к настоящему Решению). 

2.5. Приложение № 10. «Статья 42.7. Карта градо-
строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения.  д. Голякова» Правил изложить  в новой редакции (Прило-

жение № 5 к настоящему Решению). 

2.6. Приложение № 11. «Статья 42.8. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения.  д. Зуева» Правил изложить  в новой редакции (Приложе-
ние № 6 к настоящему Решению). 

2.7. Приложение №12. «Статья 42.9.Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения. д. Замотаева»   Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение № 7 к настоящему Решению). 

2.8. Приложение № 13. «Статья 42.10. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения.  д. Лукина» Правил изложить  в новой редакции (Прило-

жение № 8 к настоящему Решению). 

2.9. Приложение №14. «Статья 42.11. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения д. Жирякова» Правил изложить  в новой редакции (Прило-

жение № 9 к настоящему Решению). 

2.10. Приложение № 15.  «Статья 42.12. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения к д. Черемнова»  Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение № 10 к настоящему Решению). 

2.11. Приложение № 16. «Статья 42.13.Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  д. Калугина» Правил изложить  в новой редакции (Прило-

жение № 11 к настоящему Решению). 

2.12. Приложение №17. «Статья 42.14. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  д. Голышева» Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение № 12 к настоящему Решению). 

2.13.  Приложение №18. «Статья 42.15. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  д. Елкина» Правил изложить  в новой редакции (Приложе-

ние № 13 к настоящему Решению). 

2.14. Приложение №19. «Статья 42.16. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения с. Липчинское» Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение № 14 к настоящему Решению). 

2.15. Приложение №20. «Статья 42.17. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  д. Бурмакина» Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение № 15 к настоящему Решению). 

2.16.  Приложение №21. «Статья 42.18. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  д. Ермолина» Правил изложить  в новой редакции (Прило-

жение №16 к настоящему Решению). 

2.17. Приложение № 22. «Статья 42.19. Карта градо-

строительного зонирования территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  д. Мельничная» Правил изложить  в новой редакции (При-

ложение №17 к настоящему Решению).». 

 

3. Опубликовать  настоящее Решение в «Информационном 

вестнике  Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет  www.усть-

ницинское.рф. 

4. Контроль над выполнением решения возложить на постоян-

ную комиссию по регламенту, социальным вопросам и местному са-
моуправлению (М.Е. Галкина). 

 

Председатель Думы  
Усть-Ницинского  

сельского поселения 

___Ю.И. Востриков               

         Глава Усть-Ницинского  

         сельского поселения 

 

          ______________ К.Г. Судакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/


 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 

 

 

 
 

 

Приложение № 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 5 

 

Приложение № 6
 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 10

 

                                                                                                        Приложение № 11 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение № 13 

 
 

 

 



 

 

 

Приложение № 14 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 16 

 
Приложение № 17 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.05.2020                                                                                    № 99  
                                          

Об утверждении Порядка взаимодействия органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Усть-Ницинского сельского поселения с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями  

 

В соответствии с п. 34 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 

06.11.2003  года N 131-ФЗ «Об  общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», подп. 2 п. 4 ст. 17.3 

Федерального закона от 11.08.1995  № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», п. 33 ч. 1 ст. 6 Уста-
ва Усть-Ницинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Порядок взаимодействия органов местного само-

управления и муниципальных учреждений Усть-Ницинского сельско-

го поселения с организаторами добровольческой (волонтерской) дея-
тельности, добровольческими (волонтерскими) организациями (прила-

гается). 

2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информацион-
ном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет www.усть-
ницинское.рф. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации  Усть-Ницинского сель-
ского поселения Волохину Н.Г. 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения       К.Г. Судакова 
 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения 

от 22.05.2020  N 99 
 

Порядок 

 взаимодействия органов местного самоуправления и муниципаль-

ных учреждений Усть-Ницинского сельского поселения с органи-

заторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями 

 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Усть-Ницинского сельского поселения  (далее – органы местного 
самоуправления, учреждения) с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности (далее – организаторы добровольческой 

деятельности), добровольческими (волонтерскими) организациями  
(далее – добровольческие организации).  

2. Организатор добровольческой деятельности, добровольче-

ская организация в целях осуществления взаимодействия направляют 
органам местного самоуправления, учреждениям  почтовым отправле-

нием с описью вложения или в форме электронного документа через 

информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» (далее – 
сеть Интернет) предложение о намерении взаимодействовать в части 

организации добровольческой (волонтерской) деятельности (далее – 

предложение), которое содержит следующую информацию:  
1) фамилию, имя, отчество (при наличии), если организатором 

добровольческой деятельности является физическое лицо; 

2) фамилию, имя, отчество (при наличии) и контакты руково-
дителя добровольческой организации или ее представителя (телефон, 

электронная  почта, адрес), если организатор добровольческой дея-

тельности является юридическое лицо; 
3) государственный регистрационный номер, содержащийся в 

Едином государственном реестре юридических лиц; 

4) сведения об адресе официального сайта или официальной 

страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
(при наличии); 

5) идентификационный номер, содержащийся в единой ин-

формационной системе в сфере развития добровольчества (волонтер-
ства) (при наличии); 

6) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (ус-

луг), осуществляемых добровольцами (волонтерами) (далее - добро-
вольцы) в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Федерального 

закона от 11.08.1995 года N 135-ФЗ "О благотворительной деятельно-

сти и добровольчестве (волонтерстве)" (далее - Федеральный закон № 
135-ФЗ), с описанием условий их оказания, в том числе возможных 

сроков и объемов работ (оказания услуг), уровня подготовки, компе-

тенции, уровня образования и профессиональных навыков доброволь-
цев, наличия опыта соответствующей деятельности организатора доб-

ровольческой деятельности, добровольческой организации и иных 

требований, установленных законодательством Российской Федера-
ции. 

3. Орган местного самоуправления, учреждение по результа-

там рассмотрения предложения в срок, не превышающий 10 рабочих 
дней со дня его поступления, принимают одно из следующих реше-

ний: 

1) о принятии предложения; 
2) об отказе в принятии предложения с указанием причин, по-

служивших основанием для принятия такого решения. 

Срок рассмотрения предложения может быть увеличен на 10 
рабочих дней в случае, если необходимо запросить дополнительную 

информацию у организатора добровольческой деятельности, добро-
вольческой организации. 

4. Орган местного самоуправления, учреждение информируют 

организатора добровольческой деятельности,  добровольческую орга-
низацию о принятом решении почтовым отправлением с описью вло-

жения или в форме электронного документа через сеть  «Интернет» в 

соответствии  со способом направления предложения в срок, не пре-
вышающий 7 рабочих дней со дня истечения срока рассмотрения 

предложения.  

5. В случае принятия  предложения орган местного само-
управления, учреждение информируют организатора добровольческой 

деятельности, добровольческую организацию об условиях осуществ-

ления добровольческой (волонтерской) деятельности (далее - добро-
вольческая деятельность): 

 1)  об ограничениях и рисках, в том числе вредных или опас-

ных производственных факторов, связанных с осуществлением добро-
вольческой деятельности; 

2)  о правовых нормах, регламентирующих работу органа ме-

стного самоуправления, учреждения; 
3) о необходимых режимных требованиях, правилах техники 

безопасности и других правилах, соблюдение которых требуется при 

осуществлении добровольческой деятельности; 
4) о порядке и сроках рассмотрения (урегулирования) разно-

гласий, возникающих в ходе взаимодействия сторон; 

5) о сроке осуществления добровольческой деятельности и ос-
нованиях для досрочного прекращения ее осуществления; 

6) об иных условиях осуществления добровольческой деятель-

ности. 
6. Организатор добровольческой деятельности, добровольче-

ская организация в случае отказа учреждения принять предложение  в 

праве направить органу местного самоуправления, являющемуся  
учредителем учреждения,  аналогичное предложение, которое рас-

сматривается в порядке, установленном настоящим Порядком. 

7. Взаимодействие органов местного самоуправления, учреж-
дений с организатором добровольческой  деятельности, добровольче-

ской организацией осуществляется на основании соглашения о взаи-

модействии (далее - соглашение), за исключением случаев, опреде-
ленных сторонами. 

8. Соглашение заключается в случае принятия органом мест-

ного самоуправления, учреждением решения, предусмотренного под-
пунктом 1 пункта 3 Порядка и предусматривает: 

1) перечень видов работ (услуг), осуществляемых организато-

ром добровольческой деятельности, добровольческой организацией в 
целях, указанных в пункте 1 статьи 2 Федерального закона № 135-ФЗ; 

2) условия осуществления добровольческой деятельности; 

3) сведения об уполномоченных представителях, ответствен-
ных за взаимодействие со стороны организатора добровольческой 

деятельности, добровольческой организации и со стороны органа 

местного 

самоуправления, учреждения, для оперативного решения во- просов, возникающих при взаимодействии; 

consultantplus://offline/ref=1195869A741E91D95B1E51E449A51E096047F4110B2FAE3121C69E83165FA889651111D815FB996D5C7776BBBD825B907DEE3DK6mBK


 

 

4) порядок, в соответствии с которым орган местного  

 

 

самоуправления, учреждение информируют организатора 

добровольческой деятельности, добровольческую организацию о 

потребности в привлечении добровольцев; 
5) возможность предоставления органом местного само-

управления, учреждением мер поддержки, предусмотренных Феде-

ральным законом № 135-ФЗ, помещений  и необходимого оборудо-
вания; 

6) возможность учета деятельности добровольцев в единой 

информационной системе в сфере развития добровольчества (волон-
терства); 

7) обязанность организатора добровольческой деятельности, 

добровольческой организации информировать добровольцев о рис-
ках, связанных с осуществлением добровольческой деятельности 

(при наличии); 

8) обязанность организатора добровольческой деятельности, 
добровольческой организации информировать добровольцев о необ-

ходимости уведомления о перенесенных и выявленных у них инфек-

ционных заболеваниях, препятствующих осуществлению доброволь-
ческой деятельности, а также учитывать указанную информацию в 

работе; 

9) установление срока, на который заключается  соглашение; 
10) иные положения, не противоречащие законодательству 

Российской Федерации. 

9. Организатор добровольческой деятельности, добровольче-
ская организация в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта 

соглашения направляют в орган местного самоуправления, учрежде-
ние один из следующих документов: 

подписанное соглашение; 

оформленный в произвольной письменной форме отказ от 
подписания проекта соглашения; 

оформленный в произвольном письменной форме протокол 

разногласий к проекту соглашения. 
Орган местного самоуправления, учреждение в течение 5 ра-

бочих дней со дня получения протокола разногласий, указанного в 

абзаце четвертом части первой настоящего пункта, проводит перего-
воры с организатором добровольческой деятельности, добровольче-

ской организацией об урегулировании разногласий, по итогам кото-

рых стороны подписывают один из следующих документов: 
соглашение на условиях, достигнутых в процессе  

урегуливания разногласий; 

оформленный в произвольной письменной форме отказ от 
подписания соглашения. 

10. В случае неполучения органом местного самоуправления, 

учреждением в течение 14 рабочих дней со дня получения проекта 
соглашения организатором добровольческой деятельности, добро-

вольческой организацией подписанного соглашения, отказа подписа-

ния проекта соглашения либо протокола разногласий к проекту со-
глашения организатор добровольческой деятельности, добровольче-

ская организация считаются отказавшимися от подписания проекта 

соглашения. 

 

 

                                 Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№7 (94) 22 марта 2020 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Ад-

министрация Усть – Ницинского сельского поселения. 
Статус издания: периодическое печатное издание   Думы и Админи-

страции Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 

Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера в печать: 22.05.2020 г. 
Формат бумаги, объем издания: А 3 6 листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес изготовителя: Администра-

ция Усть – Ницинского сельского поселения 623943, Свердловская 

область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Ша-
наурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., Тепло-

ухова И.И., Востриков Ю.И. Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

 


